Sehr häufig findet sich bei beiden Komikern die Verbindung *satis est*. Pl. mil. glor. 750 *mihi quidvis sat est.* 755 *nam idem hoc hominibus sat erat decem.* 1083 *Jam iam sat amabost: sinite abeam, si possum, viva a vobis.* 1173 *Teneo. satinest, si tibi meum opus ita dabo expolitum, ut inprobare non queas?* Stich. 95 *atque hoc est satis* 620 *Tantillum loci ubi catellus cubet, id satis erit mihi.* 732 *Ohe, iam satis est.* Bacch. 169 *satis est. sequere hac me ac tace.* 834 *Sat est. accede huc (nunc) tu* 911 *Satin est si plura ex me audiet hodie mala?* Ter. Phorm. 210—211 *Voltum contemplamini: en, satine sic est? Non. Quid si sic? Propemodum. Quid sic? Sat est.* 256 *Valet, hic est: sed satin omnia ex sententia?*

604 is si dat, sat est. 683 Satis est id? 724 Non satis est tuom te officium fecisse, id si non fama adprobat. 768 Nonne id sat erat, accipere ab illo iniuriam? 797 Ei, video uxorem: paene plus quam sat erat. 856 Satis est si te delibutum gaudio reddo? 1047 Satis tibist? Eun. 706 Concede istuc paululum: audin? etiam paululum: sat est. 736 Eho, nonne id sat erat? 810 Sat hoc tibist.

Cäsar hat demnach Verbindungen angewendet, welche schon lange und häufig im Gebrauche waren, namentlich hat er die Verbindung satis est zehnmal, während Sallust sie nur zweimal hat. Intus kommt bei Sallust überhaupt nicht vor, dafür aber folgende Verbindungen, die bei Cäsar fehlen: procul, satis superque, abunde, contra, ultra, parum, ut, tutius, laxius, licentius, facilius, antea est.

Procul est, das bei Sallust viermal prädicativ mit esse verbunden ist, kommt in den oben angegebenen Comödien des Plautus nicht, bei Terenz aber nur in der früher angegebenen Stelle bei nicht localem Verhältnisse vor.

Satis superque findet sich einmal bei Sallust, bei Terenz nicht, bei Plautus nur: Amph. 168 Quoi noctis diesque adsiduo satis superquest. Abunde est hat Sallust fünfmal, Plautus und Terenz gar nicht. Parum est hat Sallust einmal, Plautus dreimal, Terenz einmal. Pl. trin. 1185 Miseria (una) uni quidem hominist adfatim. Immo huic parumst. 1186 Nam si pro peccatis centum ducat uxores, parumst Stieh 550 »Immo duas dabo« inquit ille adulescens »una si parumst.« Ter. Phorm 546 Sed parumne est, quod omnibus nunc nobis suscenset senex? Contra hat Sallust zweimal prädicativ mit esse verbunden, ultra einmal. Beide Verbindungen kommen weder bei Plautus noch Terenz vor.

Ut est hat Sallust einmal mit einem prädicativen Adjectiv, einmal mit einem Abl. qual. verbunden. Diese Verbindung ist auch bei beiden Komikern nicht selten. Pl. Amph. 104 Nam ego vos novisse credo iam ut sit meus pater. 744 Quis igitur nisi vos narravit mi illi ut fuerit proelium? Capt. 307—308 Et quidem si proinde ut ipse fui imperator familiae habeam dominum, non verear ne iniuste aut graviter me imperet. Rud. 149 Ut mea opiniost. 1099 Ut tute's, item omnis censes esse? Pseud. 1020 Ne malus item erga me sit, ut erga illum fuit. 1038 Ne plora: nescis ut sit res, Phoenicium Bacch 399—400 nunc certamen cernitur, sisne necne ut esse oportet. 949 Nam illi itidem Ulixem audivi, ut ego sum, fuisse et audacem et malum